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نكته بازی

عسلراهمزهرمیکنیم...
گاهی به نظر می رســد بعضی از ما متخصص این هســتیم که هر 
چیز خوبی را برای خودمان تبدیل بــه زهر کنیم. به عنوان نمونه، 
فقط یک مرور کلی در ذهن تان داشــته باشــید و ببینید از وقتی 
طراحی پوســتر قبل از بازی در فوتبال ایران مد شــده، چندبار 
سوءتفاهم به وجود آمده و چه داســتان هایی درست شده. خیلی 
از این پوســترها معمولا معجون غریبی است از کپی برداری های 
ناشیانه، کری خوانی های دوست نداشتنی و اشتباهات سهوی که 
دردسر درست می کند. آخرین نمونه از این دست را هم در پوستر 
اســتقلال، پیش از بازی با خیبر خرم آباد داشتیم که البته آبی ها 
خیلی سریع بابت خطای ناخواسته عذر خواستند و باشگاه خیبر 
هم این پوزش را پذیرفت تا ماجرا تمام شود. در کل اما این حجم از 
تنش و جنجال برای کاری که سال هاست در اروپا انجام می شود، 

واقعا نرمال نیست.

عجیبتریناسمجهان؟
شاید تیم هوادار تهران این پتانســیل را داشته باشد که به عنوان 
دارنده عجیب ترین اسم جهان فوتبال شناخته شود؛ داریم از تیمی 
حرف می زنیم که برخلاف نامش، حتی یک هوادار هم در کشــور 
ندارد! در نتیجه کار می رسد به جایی که وقتی آنها این هفته مقابل 
چادرملو شکست می خورند، وحید فاضلی، دستیار مهدی رحمتی 
در نشست خبری حاضر می شــود و می گوید: »بابت این نتایج به 
نمایندگی از اعضای تیم، از مدیران باشگاه عذرخواهی می کنم.« 
یعنی حتی هواداری ندارند که بابت ناکامی از او عذر بخواهند! در 
هر صورت این تیم با شکست از رقیب یزدی اش، با 4امتیاز از 9بازی 
در رده آخر جدول رده بندی لیگ برتر مانــد، آن هم درحالی که 
خیلی از تیم ها یک یا دو بازی کمتر از هــوادار دارند. خود مهدی 

رحمتی هم 11ماه است در لیگ برتر برنده نشده.

داستانعجیبیاسین
پرسپولیس دیشــب در حالی در چارچوب هفته نهم لیگ برتر به 
مصاف شمس آذر قزوین رفت که بار دیگر اسم یاسین سلمانی از 
فهرســت این تیم خط خورده بود. دقیقا از ابتدای فصل داستان 
عدم اعتقاد گاریدو به سلمانی مطرح بوده و این موضوع، بیشترین 
توجهات را به خودش جلب کرده اســت. قصه ســلمانی در چند 
نشست خبری موجب بگو مگوی گاریدو با خبرنگاران هم شد اما 
کم کم دیگر همه داستان را رها کردند. در این مدت یاسین فقط در 
بازی با چادرملو در ترکیب اصلی قرار گرفت اما نتوانســت گاریدو 
را متقاعد کند. همه می دانند که او بازیکن بی کیفیتی نیســت اما 
به نظر می رســد تلاش و جنگندگی اش کافی نیست. گاریدو بارها 
تأکید کرده در تیم او، فرصت ها به کسی هدیه داده نمی شود و همه 
برای به دست آوردن آن باید تلاش کنند. شاید سلمانی این موضوع 

را جدی نمی گیرد.

پیش بازی

برخوردباجسمسخت
در آخرین بازی های هفته نهم، امروز تراکتور و 
سپاهان 2مدعی قهرمانی لیگ برتر با حریفان 

سرسختی چون آلومینیوم و فولاد روبه رو می شوند
هفته نهــم از رقابت های لیگ برتــر امروز با برگــزاری 2بازی به 
پایان خواهد رسید. از جمع تیم های مدعی و قدرت های برتر این 
رقابت ها 2تیم سپاهان و تراکتور هنوز بازی این هفته خودشان را 
انجام نداده اند که امروز به ترتیب با فولاد و آلومینیوم بازی می کنند 

و جدال های سختی خواهند داشت.

   تراکتور - آلومینیوم
از ساعت17 و در ورزشگاه خانگی تراکتور، این 
تیم تبریزی میزبان آلومینیوم خواهد بود که 
در هفته های اخیر نتایج خوبی گرفته اســت. 
اراکی ها با هدایت مجتبی حسینی هر 3بازی 
اخیر خودشان را برده و همه 9امتیاز ممکن را 
گرفته اند. 2برد اخیر این تیم هم بردهایی 4گله 
مقابل ذوب آهن و فولاد بوده که نتایج باارزشی 
محسوب می شــو د. تراکتور به عنوان میزبان این بازی، یک نکته 
جالب و البته عجیب در نتایج این فصــل خودش دارد. تبریزی ها 
در لیگ برتر و لیگ قهرمانان آسیا مجموعا 6برد به دست آورده اند 
که تمامی این بردها خارج از تبریز به دست آمده است! تیم دراگان 
اســکوچیچ جمعا 6بازی خارج از تبریز داشته که همه آنها را برده 
اما در 3میزبانی خودش در این شــهر فقط به یک امتیاز رسیده و 
2بازی را باخته است! امروز سرخپوشان چهارمین میزبانی خود را 
در این فصل تجربه می کنند و باید دید بالاخره می توانند طلســم 
پیروز شدن مقابل تماشاگران خودی را بشــکنند یا نه. تراکتور با 
همین 2باختی که طی 7بازی متحمل شده، به اندازه کافی امتیاز 
از دست داده و توقف دوباره این تیم در خانه خودش می تواند فاصله 

این مدعی را با صدر جدول باز هم بیشتر و خطرناک تر کند.

   فولاد - سپاهان
اما ساعتی بعد از این مسابقه و در ورزشگاه فولاد 
آره نا اهواز، 2تیم فولاد و سپاهان به مصاف هم 
می روند که در این مسابقه شاهد جدال سختی 
بین یحیی گل محمدی و ژوزه مورایس خواهیم 
بود. تیــم یحیی بعد از چند بــرد متوالی هفته 
گذشــته با نتیجه 4 بر 2مغلوب آلومینیوم شد. 
فولادی ها 2بازی سخت متوالی در خارج از خانه 
داشتند که تراکتور را در تبریز بردند اما در اراک شکست سختی را 
متحمل شــدند. این باخت به روند بردهای متوالی فولاد که تازه به 
3پیروزی رسیده بود پایان داد. سپاهان از 3بازی قبلی اش در خارج 
از خانه به 2برد و یک مساوی رســیده و تنها باخت این تیم در شهر 
خودش رقم خورده است. تیم مورایس برای حفظ صدرنشینی هفته 
گذشته اش کار سختی در پیش دارد و یک لغزش می تواند این تیم را 

از رقبای سرخپوش خودش در صدر جدول عقب بیندازد.

تاحالاپنالتی
خرابنکردهام

امین کاظمیان که یکی از صدرنشینان جدول گلزنان 
به حساب می آید، امیدوار است به اردوی تیم ملی هم 

دعوت شود

امیرحسین اعظمی|  تقابل آلومینیوم و فولاد یکی از زیباترین 
بازی های این فصل را در اراک رقم زد و مجتبی حسینی که در 
یک مقطع دستیار یحیی گل محمدی بود، توانست با نتیجه 4 
بر 2 این مربی را شکست بدهد. در این بازی امین کاظمیان 
2 گل از روی نقطه پنالتی به ثمر رساند تا خودش را 4 گله کند 
و همراه با امیرحسین حسین زاده در صدر جدول گلزنان قرار 
بگیرد. حالا آلومینیوم امروز باید در تبریز برابر تراکتور قرار 
بگیرد و کاظمیان تأکید می کند که آنها حتی در زمین تراکتور 
هم دنبال شکست دادن این تیم هستند. مهاجم آلومینیوم به 

سؤالات همشهری پاسخ می دهد.

   هفته گذشته فکر می کردید 4 گل به فولاد بزنید؟
می دانستیم کار سختی داریم ولی بازی را خوب شروع کردیم و حتی 
به گل رســیدیم ولی در 5 دقیقه، 2 گل خوردیم. بین 2نیمه مجتبی 
حسینی نکات فنی لازم را به ما گوشزد کرد و خوشبختانه توانستیم 
در نیمه دوم 3 گل بزنیم و بازی را ببریم. تمام تمرکز ما این بود که در 
نیمه دوم گل نخوریم و عملکرد ما در این نیمه عالی بود. خدا را شکر 

می کنم که در خانه 3 امتیاز مهم را گرفتیم.

   به نظر می رسد آلومینیوم مثل گذشته دیگر فرم 
تدافعی ندارد و تهاجمی تر از قبل فوتبال بازی می کنید؟

هیچ وقت اینطور نبوده که فقط به دفاع فکر کنیم. تیم ما خوب دفاع 
می کند و البته در حمله هم تیم خطرناکی هســتیم. در هر بازی هم 
معمولا کادر فنی براساس تاکتیک و شرایط تیم حریف، استراتژی ما 

را مشخص می کند. 

   کار کردن با مجتبی حسینی چطور است؟
کار کردن با این مربی سخت است چون آقا مجتبی مربی سختگیری 
است. او جزو مربیان فنی و سالم فوتبال ایران است و همه ما از کار با 

این مربی احساس خوبی داریم.

   در مــورد 2 گلی کــه در بازی با فــولاد از روی 
نقطه پنالتــی زدی صحبت می کنــی. می گویند چپ پاها 

پنالتی زن های خوبی نیستند، نظر خودت چیست؟
خدا را شکر که 2گل زدم و به تیمم کمک کردم. فکر می کنم بازیکنان 
چپ پا یا خیلی خوب پنالتی می زنند یا خیلی بد. خدا را شکر تا حالا 
پنالتی خراب نکــرده ام و معمولا هم توپ ها را خــلاف جهت گلرها 

تبدیل به گل کرده ام.

   فکر می کنی چقدر برای آقای گلی شانس داشته 
باشی؟

هدف اول من کمک به تیم است، وقتی تیم نتیجه بگیرد قطعا بازیکن 
هم شرایط خوبی دارد و می تواند خودش را نشان دهد. امیدوارم این 
فصل عملکرد خوبی داشته باشــم تا به تیم ملی هم دعوت شوم. فکر 
می کنم این مدت شرایط خوبی داشتم و امیدوارم برای اردوهای بعدی 

در سلیقه و تفکر کادر فنی تیم ملی قرار داشته باشم.

   آلومینیــوم در ایــن فصل دنبال چــه رتبه ای
 است؟

پارسال هفتم شدیم ولی در حال حاضر فشار زیادی از سوی باشگاه 
روی تیم وجود ندارد که حتما جایگاه خاصی را به دست بیاوریم. تمام 
هدف ما این اســت بازی به بازی جلو برویم و بهترین نتایج ممکن را 

بگیریم.

   در مورد کیفیت فنی لیگ چه نظری داری؟
فکر می کنم کیفیت فنی لیگ امسال خیلی بهتر شده و تیم ها از لحاظ 
فنی خیلی به هم نزدیک هستند. واقعا نتایج قابل پیش بینی نیست و 

هیچ حریف ساده ای در لیگ پیدا نمی کنید.

   حالا باید با تراکتور بازی کنید. در مورد این بازی 
چه صحبتی دارید؟

قطعا بازی ســختی داریم چون تراکتور جــزو تیم های پرمهره لیگ 
امسال است. آنها در زمین خودشان دنبال گرفتن 3 امتیاز هستند ولی 

ما هم می خواهیم روند خوب  مان را ادامه دهیم.

   مساوی در تبریز برای شما راضی کننده است؟
ما برای مســاوی بازی نمی کنیم و در تبریز دنبــال گرفتن 3 امتیاز 

هستیم.

   شانس اول قهرمانی را به کدام تیم می دهی؟
واقعیت این اســت که از حــالا چیزی قابل پیش بینی نیســت ولی 
پرسپولیس و تراکتور را مدعیان جدی قهرمانی می دانم. سپاهان هم 

اگر این روند را حفظ کند می تواند مدعی باشد.

Mohammad Amin
Kazemian

کار برای 
پرسپولیس در 
لیگ نخبگان 

تمام نشده؛ 
3بازی آینده 

سرنوشت ساز است

نجاتنجات
270270دقیقهتادقیقهتا

بهروز رســایلی|  حتی جایــگاه نســبتا خوب 
پرســپولیس در لیگ و موفقیت در دربی تهران هم باعث 
نشــده خوان کارلوس گاریدو به خاطر عملکردش در لیگ 
نخبگان آسیا ملامت نشود. کسب تنها یک امتیاز از 3بازی 
ابتدایی، کم کم صدای اعتراض ها را بلند کرده و مخصوصا 

یکی دو پیشکســوت اهل غرولند طی روزهای گذشــته 
حسابی به مرد اسپانیایی تاخته اند. در این میان پرسپولیس 

مقابل الاهلی عربستان و الســد قطر فوتبال خوبی بازی کرد و 
واقعا بدشانس بود که بدون امتیاز میدان را ترک کرد. در نقطه مقابل، 

نمایش ســرخ ها مقابل پاختاکور اصلا خوب نبود و همان یک امتیاز را هم با خوش شانسی 
به دست آوردند. اگر قرار باشد لیاقت فنی را ملاک قرار بدهیم، پرسپولیس شاید می توانست 
4تا 6امتیاز داشته باشد اما خب این حرف ها به درد جدول نمی خورد. امروز سرخ ها با یک 
امتیاز در رده دهم جدول 12تیمی منطقه غرب قرار گرفته اند و چه بسا خیلی ها خودشان 
را برای حذف زودهنگام این تیم آماده کرده اند اما هنوز شانس هایی هست، به خصوص که 
3بازی بعدی قرمزها حداقل روی کاغذ فرصت مناسبی برای جهش به سمت مراحل بالاتر 

در اختیار این تیم قرار می دهد.

   جزو آن 4تیم نباش!
از جــدول 12تیمی منطقــه غرب، 
8تیم به مرحله یک هشــتم نهایی 
صعود می کننــد و در آن مرحله 
تیم ها به صورت قرینه رودرروی 
یکدیگر قــرار خواهند گرفت؛ 
مثلا تیم اول با تیم هشتم، تیم 
دوم با تیم هفتــم و... بنابراین 
روشن اســت که صعود با رتبه 
بهتر، منجر به قرعه مطلوب تر در 
مرحله بعد خواهد شد اما برای 
تیمی مثل پرسپولیس که کارش 
همین جــا گره خــورده، فعلا نفس 
صعود از بیشــترین اهمیت برخوردار 
است. نگاهی به جدول و کیفیت تیم ها نشان 
می دهد شــاگردان گاریدو واقعا می توانند جزو 
4تیم حذف شونده در این دور نباشند. برای این منظور، 
شــکارهای مناســب تری مثل الریان قطر، الشرطه عراق، 
پاختاکور ازبکســتان و حتی العین امارات وجود دارند 
که همگی در رده های پایین جدول به ســر می برند و 
از قضا پرسپولیس در هفته های پیش رو با 3تا از آنها 

مصاف خواهد داد.

   فرصت از این بهتر؟
برنامه مسابقات به ما می گوید پرسپولیس روز 14آبان 
باید به مصاف الغرافه قطــر برود؛ تیمی کــه در بازی با 
استقلال نشان داد ســطح کیفی بالایی ندارد. الغرافه در این 
فصل فقط العین امارات را برده و 3امتیاز دارد. سرخپوشان سپس 
روز 5آذر باید رودرروی الریان قطر قرار بگیرند، تیمــی که فعلا بدون امتیاز در رده 
آخر جدول قرار دارد. سومین مسابقه ظاهرا آسان تر تیم گاریدو هم روز 12آذر مقابل 
شرطه عراق خواهد بود. شرطه هم با 2مســاوی و یک باخت در رده نهم جدول قرار 
دارد. کسب 7تا 9امتیاز از این 3 مسابقه، می تواند به پرسپولیس کمک کند خودش را به 

مرحله یک هشتم نهایی برساند.

   آخرین خوش شانسی
اسم این را هم شاید بشــود آخرین مهربانی قرعه با پرسپولیس گذاشت؛ اینکه 2بازی آخر 
سرخپوشان در مرحله گروهی مقابل نمایندگان عربستان یعنی الهلال و النصر خواهد بود. 
این احتمال به طور جدی وجود دارد که الهلال و النصر تا آن زمان صعودشان به یک هشتم 
را در رتبه های بالا قطعی کرده باشــند و با انگیزه و توان کمتری مقابل قرمزها قرار بگیرند. 
مسلما بازی در آن شرایط با وقتی که این تیم ها نیاز به امتیاز کامل دارند متفاوت است. فعلا 

الهلال و النصر 9و 7امتیاز کسب کرده اند، تا ببینیم بعدا چه پیش می آید.

عذرخواهیبااکراه
در روزهایی که کمیته انضباطی فدراســیون فوتبال 
احکام فوق العاده عجیب و بحث برانگیزی صادر می کند، 
پرونــده علیرضا بیرانوند هم شــامل یکی از همین 
احکام شد. خب البته با داستان معروف فسخ قرارداد 
او کاری نداریم، چون آن حکــم حیرت آور را کمیته 
تعیین وضعیت صادر کرد. موضوع این مطلب مربوط به 
ادعای بعدی بیرو است در مورد اینکه برای فراهم کردن 
مقدمات جدایی اش از پرســپولیس، به هیأت مدیره 
این باشگاه رشوه یا به قول خودش »شیرینی« داده 
بود. کمیته انضباطی در حکمی بسیار سختگیرانه)!( 
این دروازه بان را یک جلسه محروم و البته اضافه کرد 
درصورتی که او از پرسپولیسی ها عذرخواهی کند، 

همین یک جلسه هم به حالت تعلیق در خواهد آمد.
در همین راستا بیرانوند چند روز پیش یک مصاحبه با 

تم دلجویی انجام داد اما اثر خاصی نداشت و خودش هم 
آن را پس گرفت، اما در آستانه بازی امروز با آلومینیوم 
اراک، در نهایت سنگربان تیم ملی مجاب شد با اکراه 
معذرت خواهی کند: »برخی ها ماه هاست علیه من جو 
منفی راه انداخته اند. پس از بازی با فولاد هم از نتیجه 
به دست آمده بســیار ناراحت بودم و در آن شرایط 
حرف هایی زدم. اگر سخنان من باعث رنجش خاطر 
کسی شده، عذرخواهی می کنم. واقعیتش قصد توهین 
و اتهام زنی  نداشــتم.« کاملا روشن است که بیرانوند 
از بیان این کلمات خوشحال نبوده. نه او از ته دل این 
حرف ها را زده و نه سخنانش به دل مخاطبان نشسته. 
همه اینها برای فرار از آن محرومیت کذایی بوده. پدید 
آوردن وضعی که همه از آن ناراضی باشــند، شاهکار 

فدراسیون مهدی تاج است.
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